\* Cf. Heynius in Apollodor. Vol. I. p. 87. 95. 247. it. Vol. II. p. 771.

tori perquam familiare horum commentorum genus est, qum *homini-*  
*num* nomina ex earum rerum conditione, qvæ vel, qvo tempore na-  
fcerentur, vel etiam posthæc, ipsis accidissent, explicata reddantur;  
qvæ igitur interpretamenta ex ipsis autoris ingenio nata potius,  
qum antiqviori ulla traditione accepta videntur, ut perspicuum jam  
est ex etymologiis illis nominum יְהוָה, הָרָה & כָּלָב, de qvibus supra di-  
ximus. Qvatenus vero pliores etiam narrationes, qvæ etymologiis  
in Geneseos libro pasim adjunctæ reperiuntur, eidem autori accep-  
tas referre debeamus, eqvidem non ausim affirmare. Mihi qvidem,  
si ex ipso eorundem argumento rem licet æstimare, non videntur  
temere ficta, neqve nullam iis antiqviorum caussam fuisse; sed, qum  
majorum traditione ad autorem delata essent, ab ipso denique ety-  
mologicis rationibus accommodata.

Qvibus itaqve generatim observatis, ut pateat, qvid ad inter-  
pretationem inde redire possit, qvemadmodum in prima hujus dis-  
sertationis parte, ad singula diligentius examinanda progrediamur,  
qvæ aut ab hisce nostris opinionibus lucem accipere, aut illis vicis-  
sim confirmandis inservire videantur. Etenim, qum a XIImo inde  
Geneseos capite multo certior fieri rerum memoria incipiat, evane-  
scunt & Prostropopoiæ, novumqve orditur nominum hebraicorum ge-  
nus. Abrahamus ejusdemqve posteri veri videntur suarum æstatum  
homines fuisse, qvorum itaqve nomina non, qvemadmodum priora  
illa, ideo nobis sunt investiganda, ut rerum antiqvitus gestarum, at-  
qve adeo seniorum super hisce philosophematum, rationem inde red-  
damus explicatam; verum, ut, qvid e nominum ratione investigan-  
da conjecerint commentiqve fint, qvi in ea re fuerint occupati, sive Gen.  
autor sive priores alii, qvibus auctorib[us] adiectæ nominibus origines  
in ordinem verioris historiæ receptæ fint, bene perspectum habeamus.

Agmen ducat, ut illic Adamus, ita hoc loco primus ille, & inter Judæos clarissimus, Israeliticæ gentis autor, cuius nomen ipse Deus Gen. XVII, 5, traditur ex *Abramo* in *Abrahamum* mutasse, „qvod magnæ gentium *multitudinis pater* esset futurus,“ ut nomen itaque originem traxerit ex אַבָּה, pater, & אֲדֹם, multitudo. In quibus quis est, qui non, quemadmodum etiam in frequentissimis illis Θεοφανεσι; nihil aliud spectantibus, quam ut Abrahamum de magna, quæ ipsi futura esset, progenie certiore faceret, — manifesto videat, principatus illius vel præstantiae, qua fibi mire placebat fastus judaicæ gentis, habitam esse rationem. Qvare, si divinas apparitiones nemo dubitet mythorum numero accensere, sane non est, qvod huic nominis transformationi divinam tribuamus autoritatem. Etenim, si Abrahamus, dum vita manebat, nomen inde traxisset, qvod Israeliticæ gentis autor futurus esset, fatendum foret, in ista nominis transformatione vaticinii quid inesse, qvod tamen in re tam parum necessaria statuere eo minus videtur opus fuisse, quum mythicam omnino indolem prodere ipsa illa nominis etymologia videatur. Verum enimvero difficultatis solvendæ duo suppetunt præsidia: Alterum, ut idem nomen esse putemus אֶבְרָם & אַבְרָהָם, nec nisi pronunciationis diversitate differre; quorum vero posterius Judæis tanto magis placuerit, quum in etymologia ejusdem haud improbabili rei ipsis pergratæ, divini nempe in suam gentem a primis jam inde temporibus favoris promissionumque de futura, qua superbiebant, magnitudine, indicium in eo fibi reperisse viderentur; ut itaque ad hoc mythorum genus referenda narratio sit, qvod ex etymologia naturæ, supra monuimus. Ex altera autem sententia ad prius illud, de quo diximus, nominum genus, quæ scilicet ex ipsa rei conditione nata sunt, referendum est Abrahæ nomen; quoniam, quum *Abramus* antea dictus homo